
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 7) 

Zápis č. 6 (76) z řádného zasedání Akademického senátu 
FIT VUT v Brně konaného dne 31. 5. 2011 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Matoušek, Sekanina, Černocký, Kotásek, Fučík, Burgetová, Zbořil, Hrubá, 
Koranda, Kandrik, Šímová, Čecho (12) 

Omluveni:  Lampa (1) 

Hosté:   Bouša, Křena, Halfar  

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  

3. Projednání a případné schválení návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT 
VUT v Brně v roce 2011 (děkan doc. Zendulka a proděkan a tajemník Ing. Bouša) 

4. Jmenování zástupce FIT do volební komise VUT pro volby do Akademického senátu 
VUT v Brně pro funkční období říjen 2011 až říjen 2014 (dr. Matoušek) 

5. Jmenování fakultní volební komise FIT pro volby do Akademického senátu VUT 
v Brně pro funkční období říjen 2011 až říjen 2014 (dr. Matoušek) 

6. Příprava a schválení harmonogramu pro volby kandidáta na jmenování děkanem FIT 
VUT v Brně pro funkční období leden 2012 až leden 2016 a jmenování volební 
komise (dr. Matoušek) 

7. Různé 

8. Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy FIT o hospodaření za rok 
2010 (proděkan a tajemník Ing. Bouša) 

9. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod řádného zasedání Akademického senátu 
FIT přivítal všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal o něm 
hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 2 (celkem 7) 

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 31. 5. 2011 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 5 (75) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 19. 4. 2011 nebyly žádné 
připomínky.  

3) Projednání a případné schválení návrhu na rozdělení finančních prostředků na 
FIT VUT v Brně v roce 2011 (děkan doc. Zendulka a proděkan a tajemník 
Ing. Bouša)  

Dr. Matoušek předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi, který na úvod připomněl, že návrh 
projednávala Ekonomická komise AS FIT na svém zasedání 17. 5. 2011 a dále po zapracování 
připomínek ještě 31. 5. 2011. Dále zrekapituloval, že na minulém zasedání AS FIT schválil 
následující návrhy: 

 uvolnění prostředků v rozpočtovém provizoriu na výplatu prospěchových stipendií (dle 
výsledků zimního semestru akademického roku 2010/2011) ve výši cca 1.600 tisíc Kč, 

 uvolnění mzdových prostředků FIT s účinností od 1. 4. 2011 s doplatkem od 1. 1. 2011, 
mzdové prostředky budou upraveny v souladu s vnitřním předpisem děkana s tím, že objem 
mzdových prostředků z dotací vyčleněných v rozdělení finančních prostředků na rok 2011 
v objemu 70.404.600 Kč se oproti roku 2010 nemění. 

Následně seznámil členy senátu s předloženým návrhem na rozdělení finančních prostředků na 
FIT VUT v Brně pro rok 2011 a podal k jednotlivým položkám  podrobný komentář. 
Dr. Matoušek poděkoval panu tajemníkovi za prezentaci návrhu. 

Dr. Matoušek předal slovo doc. Zbořilovi, zastupujícímu předsedovi Ekonomické komise AS 
FIT, aby se vyjádřil k předloženému návrhu. Poslední verzi návrhu obdrželi členové EK 
s předstihem, ostatní členové před dnešním zasedáním. 

Doc. Zbořil sdělil, že EK AS FIT nemá k předloženému návrhu po zapracování požadovaných 
změn námitky a doporučuje jej ke schválení.  

V rámci diskuze nebyly žádné připomínky či námitky.  

Dr. Matoušek nechal hlasovat o návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2011.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2  

AS FIT projednal a schválil návrh na rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2011 
v předložené podobě.  

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 01 k tomuto zápisu a je archivován v agendě 
Akademického senátu FIT.  

Ad 4) Jmenování zástupce FIT do volební komise VUT pro volby do Akademického 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 7) 

senátu VUT v Brně pro funkční období říjen 2011 až říjen 2014 (dr. Matoušek) 

Dr. Matoušek připomněl, že Akademický senát VUT vyhlásil na svém zasedání dne 19. 4. 2011 
volby do AS VUT. Volby proběhnou ve dnech 10. - 12. 10. 2011 a do 9. 6. 2011 je třeba 
písemně sdělit jméno zástupce fakulty do volební komise VUT pro volby do AS VUT. Volby 
řídí volební komise VUT, do níž jmenuje po 1 zástupci akademický senát každé fakulty. 
Předsedu volební komise VUT jmenuje AS VUT z řad svých členů. Mandát této volební 
komise trvá po celý průběh funkčního období AS VUT a komise řídí i doplňovací volby do AS 
VUT.  

Po předběžném jednání dr. Matoušek navrhuje dr. Burgetovou, která se jmenováním 
souhlasí, jako zástupkyni FIT do volební komise VUT pro volby do AS VUT v Brně. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3  

AS FIT jmenoval dr. Burgetovou jako zástupkyni FIT do volební komise VUT pro volby do AS 
VUT v Brně pro funkční období říjen 2011 až říjen 2014.  

Ad 5) Jmenování fakultní volební komise FIT pro volby do Akademického senátu 
VUT v Brně pro funkční období říjen 2011 až říjen 2014 (dr. Matoušek) 

Volby do Akademického senátu VUT v Brně jsou organizovány dle §8 odst. 1 zák. 111/1998 
Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
Statutu VUT a Volebního a jednacího řádu Akademického senátu VUT. Členy akademického 
senátu VUT volí ze svých řad členové akademické obce jednotlivých fakult.  

AS VUT je složen z komory akademických pracovníků a studentské komory. Akademický 
senát VUT v Brně má 27 členů ve skladbě 2 akademičtí pracovníci a 1 student za každou 
fakultu a 2 akademičtí pracovníci a 1 student za všechny vysokoškolské ústavy a další součásti 
VUT. Funkční období akademického senátu je tříleté. Volby do AS VUT jsou přímé, s tajným 
hlasováním.  

Pokyny pro organizaci voleb vydá AS VUT při vyhlášení voleb. Podrobné organizační 
pokyny pro přípravu a průběh voleb (dále jen „organizační pokyny“) vydá na fakultě 
akademický senát fakulty a pro volby na vysokoškolských ústavech a dalších součástech VUT 
Akademický senát VUT nejpozději 30 dnů před konáním voleb.  

Seznamy akademických pracovníků a studentů předají děkani, ředitelé vysokoškolských 
ústavů a ředitelé dalších součástí VUT příslušným fakultním volebním komisím nejpozději 15 
dní před konáním voleb. Z těchto seznamů vytvoří fakultní volební komise seznamy voličů pro 
jednotlivé volební obvody vytvořené podle čl. 3 odst. 1. 

Kandidátní listina musí být zveřejněna nejpozději 7 dnů před dnem konání voleb. 

Termíny: 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 4 (celkem 7) 

9. 6. 2011  akademické senáty fakulty písemně sdělí jméno zástupce do volební 
komise VUT pro volby do AS VUT 

14. 6. 2011  zadání AS VUT – zveřejnění volební komise VUT pro volby do AS VUT 
a jmenování jejího předsedy 

2. 10. 2011  podat návrh kandidátů do AS VUT za FIT na sekretariát děkana 
(náležitosti viz Volební a jednací řád AS VUT) 

3. 10. 2011  zveřejnění kandidátních listin všech volebních obvodů 

10. – 12. 10. 2011  ve všech volebních obvodech probíhají volby do AS VUT 

14. 10. 2011  fakultní volební komise předají písemné protokoly o volbách volební 
komisi VUT prostřednictvím Kanceláře AS VUT 

18. 10. 2011  volební komise VUT svolá ustavující zasedání AS VUT na 25. 10. 2011 

Harmonogram voleb do Akademického senátu VUT v Brně pro funkční období říjen 2011 
až říjen 2014 je k dispozici v dokumentovém skladu IS FIT na adrese: 
Harmonogram-volby2011_HaP.doc. 

Podle čl. 3 Volebního a jednacího řádu AS VUT, odst. (4) na fakultách organizují volby 
fakultní volební komise jmenované akademickými senáty fakult.  

Dr. Matoušek navrhl následující složení fakultní volební komise pro volby do AS VUT 
a nechal o návrhu hlasovat: 

 Ing. Ivana Burgetová, Ph.D., předsedkyně komise, 

 Ing. Vendula Hrubá,  

 Kateřina Šímová. 

Technické zajištění voleb na FIT provede CVT, zodpovídá Ing. Čejka.  

Hlasování 4 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4  

AS FIT jmenoval fakultní volební komisi pro volby do AS VUT ve výše uvedeném složení. 

Dr. Matoušek doporučil členům fakultní volební komise, aby se seznámili s Volebním 
a jednacím řádem AS VUT v Brně.   

Ad 6) Příprava a schválení harmonogramu pro volby kandidáta na jmenování 
děkanem FIT VUT v Brně pro funkční období leden 2012 až leden 2016 a jmenování 
volební komise (dr. Matoušek) 

Dr. Matoušek připomněl, že volba kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně se řídí 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 7) 

Volebním a jednacím řádem Akademického senátu FIT VUT v Brně dle přílohy č. 2 a seznámil 
členy AS s návrhem harmonogramu pro volby kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT 
v Brně pro funkční období leden 2012 až leden 2016.  

Časový harmonogram: 

 přihlášení kandidátů do 30. 10. 2011, 

 svolání akademické obce a představení kandidátů v úterý 15. 11. 2011, 

 volba kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně v úterý 22. 11. 2011 na zasedání 
AS FIT. 

Hlasování 5 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 5  

AS FIT projednal a schválil výše uvedený časový harmonogram pro volby kandidáta na 
jmenování děkanem FIT VUT v Brně. 

Návrh volební komise pro volby kandidáta na jmenování děkanem FIT VUT v Brně je 
následující: 

 doc. Fučík (předseda), 

 doc. Černocký,  

 Karel Koranda. 

Hlasování 6 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 6  

AS FIT projednal a schválil návrh na jmenování volební komise pro volby kandidáta na 
jmenování děkanem FIT VUT v Brně ve výše uvedeném složení pro funkční období leden 2012 
až leden 2016. 

Ad 7) Různé 

Dr. Matoušek předal slovo proděkanovi dr. Křenovi, který členy senátu informoval o návrhu na 
zrušení druhého opravného termínu. 

Dr. Křena je přesvědčen o tom, že úplné zrušení druhého opravného termínu na FIT bude 
přínosné jak pro učitele tak pro studenty. Je pravděpodobné, že se zrušení druhého opravného 
termínu studentům na první pohled takto jevit nemusí, a to i přesto, že jsme nabyli dojmu, že 
studenti FIT zrušení druhého opravného termínu dosud podporovali. 

Dříve diskutované varianty částečného omezení druhého opravného termínu (např. po vzoru 
MU) mají podle soudu dr. Křeny v prostředí FIT více negativ než přínosů a tudíž před nimi 
dáváme přednost zachování současného stavu (počet studentů na posledním termínu není ten 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 6 (celkem 7) 

problémem, který nás trápí) a pokračování diskuze o úplném zrušení druhého opravného 
termínu. 

Dr. Matoušek vyzval zástupce studentů k vyjádření a k diskuzi, v rámci které studenti sdělili 
svá stanoviska k tomuto návrhu. SK AS FIT je omezení třetích termínů nakloněna a požádala 
proděkana dr. Křenu o teoretickou aplikaci této změny na současný akademický rok, aby mohlo 
být provedeno srovnání a podrobnější zhodnocení možných přínosů a negativ. Pokud by se 
ukázalo, že by tato změna neměla příliš velký přínos, členové SK AS FIT navrhují diskutovat 
dále. Případné úpravy stávajícího systému by se týkaly až akademického roku 2012/2013. 

Tímto žádáme proděkana dr. Křenu o přípravu této změny od akademického roku 
2012/2013 a následně na podzimním zasedání AS FIT tento návrh prodiskutujeme více do 
hloubky.  

Dr. Křena dále podal informace o přípravách podání žádosti o prodloužení akreditace 
bakalářského studijního programu IT. Žádost plánujeme podat Akreditační komisi 
nejpozději v červnu 2011.  

Děkan doc. Zendulka požádal pana tajemníka Ing. Boušu, aby členům senátu sdělil, že se za 
FIT zúčastnil setkání děkanek a děkanů technických fakult veřejných vysokých škol v Praze na 
Fakultě strojní ČVUT v Praze dne 17. 5. 2011. Výsledkem setkání bylo založení volného 
sdružení Asociace děkanů technických fakult, které by mělo zastupovat zájmy a prezentovat 
stanoviska těchto fakult, v současné době zejména v souvislosti s projednáváním návrhu 
věcného záměru novéno zákona o VŠ a pravidly financování VŠ. Vedení asociace tvoří děkani 
Fakulty strojní ČVUT v Praze, Fakulty strojní VŠB-TU Ostrava a děkan FSI VUT v Brně 
prof. Doupovec. Stanovisko ze setkání je zde: 
Stanovisko_predstavitelu_prum_a_podnik_sfery_k_VNN_VS_zakona.pdf.  

Dr. Křena seznámil členy senátu s informacemi z jednání Rady VŠ, další podrobnosti jsou 
k dispozici na www stránkách rady. 

Ad 8) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT za 
rok 2010 (proděkan a tajemník Ing. Bouša) 

Ing. Bouša předložil návrh Výroční zprávy o hospodaření FIT za rok 2010 v předložené podobě 
na základě schváleného rozdělení finančních prostředků FIT na rok 2010. 

Ekonomická komise AS FIT předložený návrh schváleného rozdělení finančních prostředků 
FIT na rok 2010 projednala a z tohoto návrhu vychází Výroční zpráva o hospodaření FIT za rok 
2010, kterou doporučuje členům senátu ke schválení. 

Dr. Matoušek nechal o návrhu hlasovat. 

Hlasování 7 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 7  

AS FIT projednal a schválil návrh Výroční zprávy o hospodaření FIT za rok 2010 v předložené 
podobě. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 7) 

Ad 9) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT je předběžně plánován na září / říjen 2011. Termín bude 
upřesněn prostřednictvím konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Dr. Matoušek poděkoval hostům a členům AS FIT za jejich účast, popřál hezké letní prázdniny 
a poděkoval všem za jejich dosavadní působení v senátě. 

 

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

 

Verifikovali:  

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT 

Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   


